
Nový obchodní ředitel Provident 
Financial 

Novým obchodním ředitelem společnost i 
Provident Financial pro ČR a Slovensko se 
stal Jon Rothwell (57). V Providentu pracuje 
35 let na různých obchodních pozicích, napo-
sledy působil jako obchodní ředitel v Polsku. 
Ve funkci vystřídal Paula Tudgaye. Rothwel-
lova kariéra začala v roce 1979 v jeho rodném 
městě Berry v hrabství Lancashire. Nastoupil 
do místní pobočky Providentu jako vedoucí 
obchodní skupiny. Postupně se vypracoval až 
na místo obchodního ředitele v různých ze-
mích, kde společnost působí. Například v 
Mexiku strávil tři roky a necelých sedm let 
řídil obchodní aktivity v Polsku. 

Novým ředitelem Liberálního 
institutu Koblovský 

Novým ředitelem Liberálního institutu byl 
jmenován Petr Koblovský. Jeho hlavním úko-
lem bude došetření finančních nesrovnalostí v 
účetnictví LI a vypořádání újmy způsobené 
činností účetní firmy dD accounting, řekl 
předseda akademické rady institutu Jiří Sch-
warz. 

Ředitelem liberecké pobočky 
Hypoteční banky Ivan Parlesák 
Začátkem listopadu nastoupil 
do regionální pobočky plus 
Liberec na místo jejího ředite-
le Ivan Parlesák (41). Na nové 
pozici mimo jiné zúročí své 
dlouholeté zkušenosti v oboru 
finančního poradenství. Pra-
covní zkušenosti sbíral jako 
vedoucí pobočky Plzeň společnosti GTS 
Czech. Působil jako finanční poradce pro 
eBanku a ve společnosti Partners Financial 
Services, zastával pozici VIP konzultanta. 

ČNB zatím neplánuje další intervence 
Česká národní banka podle guvernéra Miroslava Sin-

gera zatím neplánuje další devizové intervence, aby osla-
bila měnu na 28 korun za euro. Kurz kolem 27 korun za 
euro podle Singera nyní stačí a situace zatím nevyžaduje 
další zásah centrální banky. Období intervencí, které 
ČNB zahájila zejména kvůli naplnění dvouprocentního 
inflačního cíle, ale může trvat do roku 2015. "Ne, my 
jsme řekli 27 (Kč/EUR) na dlouhou dobu. Pakliže se něco dramatického nestane. Nic dramatické-
ho se nestalo," řekl Singer, když odpovídal na otázku, zda lze očekávat další intervence ČNB s 
cílem oslabit měnu na 28 Kč/EUR. Člen bankovní rady ČNB Lubomír Lízal v úterý řekl, že možné 
posunutí kurzu koruny na 28 Kč/EUR v rámci devizových intervencí není dramatický či nerealis-
tický scénář. "Kolega Lízal říkal zhruba totéž co já. To znamená, že je zapotřebí dramatické změny 
ekonomického prostředí na to, abychom zvažovali změnu cílované hladiny," komentoval dnes 
Singer výrok člena bankovní rady Lízala. K intervencím centrální banka podle Singera musela 
přistoupit především kvůli hrozbě deflace, která by se bez ovlivnění kurzu ještě více prohloubila. 
Singer ovšem upozornil, že devizová intervence ceny výrazně nezvýší. ČNB příští rok očekává 
průměrnou inflaci na úrovni 1,3 procenta, což bude druhá nejnižší hodnota za posledních deset let. 
"V průměru za roky 2014 a 2015 čekáme inflaci kolem dvou procent, tedy přesně v souladu s na-
ším cílem. To není dramatický cenový výkyv. Dvouprocentní inflace je všude na světě považována 
za cenovou stabilitu, o níž ČNB dle zákona pečuje," uvedl Singer. 

Ekonomika se může vrátit do recese, řekl viceguvernér Tomšík 
Předběžná data o vývoji českého hospodářství ve 3. čtvrtletí ukazují, že se ekonomika může 

vrátit do recese. Na exportní konferenci to řekl viceguvernér ČNB Vladimír Tomšík. Česká ekono-
mika podle předběžného odhadu ČSÚ ve třetím čtvrtletí mezičtvrtletně klesla o 0,5 procenta. Ve 
druhém čtvrtletí HDP stoupl a ekonomika se tím dostala z nejdelší recese vůbec. Tomšík také řekl, 
že si je jistý, že by v lednu příštího roku nastala v ekonomice deflace. Viceguvernér zopakoval, že 
jsou sice v ekonomice vidět známky oživování, ty jsou ovšem vytvářeny primárně v průmyslu a 
proexportních odvětví, a ne domácí poptávkou. To podle něj přináší obrovské riziko, že by násled-
ně koruna posílila. Proto mimo jiné ČNB přistoupila k devizovým intervencím. Tomšík několikrát 
zopakovat, že ČNB chce držet kurz koruny kolem 27 korun za euro.  

ČNB nakoupila devizy za necelých 200 miliard korun 
Česká národní banka při devizových intervencích do druhé listopadové dekády nakoupila devizy 

v hodnotě zhruba 200 miliard korun. Její bilanční suma podle údajů o dekádní bilanci stoupla k 20. 
listopadu 2013 na 1 077 miliardy korun. Prodáváním korun a nákupy deviz ČNB při intervencích 
na devizovém trhu -  na základě rozhodnutí bankovní rady - velmi rychle oslabila kurz koruny na 
úrovně poblíž 27 korun za euro ve snaze předejít riziku škodlivé deflace a udržet cenovou stabilitu.  

Hypoindex: Průměrné sazby hypoték v říjnu stouply na 3,06 % 
Průměrné úrokové sazby hypoték v říjnu stouply na 3,06 procenta 

ze zářijových tří procent. V červnu byly na 2,95 procenta, což byla 
nejnižší hodnota za dobu sledování ukazatele. Vyplývá to z údajů 
Fincentrum Hypoindexu.  

Důvodem růstu je to, že ve většině bank skončily slevové hypo-
teční akce a další se rozběhnou pravděpodobně až před Vánoci, aby 
nastartovaly hypoteční trh ke konci roku. Na rozdíl od úrokových 
sazeb klesly v říjnu počty i objemy hypotečních úvěrů. Poklesy ale 
nejsou výrazné. V říjnu navštívilo banky kvůli hypotéce meziměsíč-
ně o 42 klientů méně, tedy 8688. Objemy kopírují křivku počtů a klesly o 128 milionů korun na 
14,093 miliardy korun. 

Koncem září bylo v účastnických fondech 3. pilíře 62 000 lidí 
Na konci třetího čtvrtletí bylo v účastnických fondech třetího pilíře penzijního systému 62 000 

lidí, tedy o 24 000 více než na konci druhého čtvrtletí, informovala Asociace penzijních společnos-
tí. Tento nárůst zmírnil úbytek klientů v původních fondech, které jsou už od nového roku pro 
vstup uzavřené a počet klientů v nich postupně klesá. Zatímco v prvním čtvrtletí měly 5,07 milionu 
klientů, ve třetím čtvrtletí jich bylo 4,93 milionu. 

41/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                        strana 1 

EKONOMIKA 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 41 – 25. 11. 2013 

V aktuálním čísle Bankovnictví  
si mj. přečtete: 

• Damien Perillat: budouc-
nost je v zákaznících, 
nikoliv v technologii 
• Fokus: Afluentní klientela 
• Strategie: Co dělat, když 
ČNB intervenuje 
• Regulace: Co jsou a co 
přinesou bankám kapitá-
lové rezervy? 
• Banky a finance:  Revo-

luce v placení je zde 
 

Dejte svému smart zařízení obsah! Stáhněte 
si magazín Bankovnictví a čtěte jej 

v elektronické podobě!  
A to jak v počítači, tabletu, tak i chytrém 

telefonu (iPhone/Android).  
Více se dozvíte na  

http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022 

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz 

LIDÉ 



41/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                       strana 2 

OECD zhoršila výhled české ekonomiky 
Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj zhoršila výhled vývoje české ekonomiky na 

letošní i příští rok. Česká ekonomika v letošním roce klesne o 1,5 procenta. V předchozí, květnové 
prognóze přitom OECD předpovídala snížení hrubého domácího produktu Česka jen o jedno pro-
cento. V roce 2014 se má česká ekonomika vrátit k růstu. OECD však snížila výhled tempa růstu 
na 1,1 procenta z 1,3 procenta. V roce 2015 má růst zrychlit na 2,3 procenta. Podle OECD ekono-
miku příští rok podpoří zastavení fiskální konsolidace a vyšší vnější poptávka. Nezaměstnanost 
však bude klesat jen okrajově. Letos má zůstat na loňských sedmi procentech, příští rok se sníží na 
6,9 procenta a ve 2015 jen na 6,8 procenta. Je proto podle OECD zapotřebí posílit aktivní politiku 
na trhu práce. Rozpočtový deficit se má letos i v příštích dvou letech udržet těsně pod třemi pro-
centy HDP. Ekonomický růst by se však měl využít k zastavení růstu poměru dluhu k HDP, případ-
ně pro jeho snížení. Měnová politika by měla zůstat uvolněná, protože inflace je nízká, doporučuje 
OECD. OECD rovněž podpořila devizové intervence, které zavedla ČNB. "Devizové intervence 
by měly pokračovat, dokud inflace nestoupne do stanoveného rozpětí inflačního cíle a běžné ná-
stroje měnové politiky znovu nezačnou být účinné," uvádí se v prohlášení OECD.  

Mladí ekonomové o progresivní zdanění nestojí 
Jen 20 procent budoucích ekonomů, studentů ekonomických vysokých škol, podporuje zavedení 

progresivního zdanění fyzických osob. Naopak dvě třetiny preferují zachování současného modelu 
rovné daně. Necelých 15 procent by bylo pro vyšší zdanění u osob s příjmy nad 100 tisíc korun 
měsíčně. Větší úpravy by studenti doporučovali u daně z přidané hodnoty: snížení sazeb DPH 
v nejrůznější podobě by uvítalo 68 procent z nich. Tato zjištění přinesl aktuální průzkum společ-
nosti KPMG Česká republika Co si myslí studenti dle výzkumu KPMG, kterého se v říjnu zúčast-
nili posluchači ekonomických oborů na Vysoké škole ekonomické v Praze, Masarykově univerzitě 
v Brně a Technické univerzitě v Liberci, se lze dozvědět na www.kpmg.cz v sekci Tiskové zprávy. 

 
 

Polovina bankéřů v Evropě i ČR očekává pokles příjmů bank 
Polovina evropských bankéřů očekává do roku 

2015 propad příjmů. Zároveň čtyři pětiny hodlají 
snižovat poplatky za služby s cílem zvýšit zisko-
vost a důvěru zákazníků. Tři čtvrtiny bankéřů se 
rovněž chystají na zmenšování pobočkové sítě. 
Vyplývá to ze studie poradenské společnosti 
Roland Berger k budoucnosti bankovnictví pro 
drobné klienty. Názory bank v různých částech 
Evropy na pokles příjmů v následujících letech 
se ale liší. V Německu a severní Evropě jsou 
banky více pesimistické, 70 procent očekává snížení příjmů. Naopak banky v jižní Evropě jsou 
více optimistické. "Středoevropští bankéři jsou nejvíce pesimističtí z celé Evropy. Většina z nich 
očekává pokles příjmů do roku 2015, zatímco jen 23 procent očekává nárůst," uvedl partner spo-
lečnosti Roland Berger Strategy Consultants Constantin Kinský. Studie vznikla na základě rozho-
vorů s 60 vrcholovými manažery bank v 15 evropských zemích, včetně České republiky. Zaměřila 
se na perspektivy vývoje bankovnictví pro drobné klienty do roku 2015. "Tradiční etablované ban-
ky čelí silné konkurenci nových hráčů na trhu ze strany maloobchodníků, internetových firem a 
mobilních operátorů. Přímé kanály hrají stále významnější roli v generování příjmů a získávání 
nových zákazníků," uvádí studie. Proto také 95 procent bankéřů plánuje zlepšení prodejů prostřed-
nictvím přímých kanálů. Do roku 2015 se totiž podle studie uskuteční více než 40 procent všech 
jednoduchých transakcí přes mobilní bankovnictví. V souvislosti s tímto vývojem uvedla asi třeti-
na bank, že investice v příštích letech se zaměří především na digitální kanály. Půjde především o 
online a mobilní bankovnictví přes chytré telefony a tablety. Většina dotazovaných bankéřů rovněž 
očekává, že nebankovní instituce, jako maloobchodníci, internetové společnosti a telekomunikační 
operátoři, zaplaví trh a to především v oblasti plateb a jednoduchých spořících produktů.  

WPB Capital vytvořilo navzdory okolnostem ve třetím kvartále zisk  
WPB Capital, spořitelní družstvo, dosáhlo k 3. čtvrtletí 2013 zisku před zdaněním ve výši 13,7 

milionu Kč. Jeho kapitálová přiměřenost stoupla na 17,98 % a likvidní rezerva přesahovala ke 
konci čtvrtletí 1,7 miliardy Kč. Ačkoli nadále trvá omezení činnosti v důsledku předběžného opat-
ření vydaného Českou národní bankou, spořitelnímu družstvu se podařilo dosáhnout pozitivního 
hospodářského výsledku již dvanáctý kvartál v řadě. Zisk z hospodaření před zdaněním za první tři 
čtvrtletí roku 2013 přesáhl 13 miliónů korun. Vysokých hodnot dosahuje i nadále klíčový ukazatel 
kapitálové přiměřenosti, který vyrostl na 17,98 %. Přestože je v současnosti pozastaven příjem 
nových vkladů i poskytování nových úvěrů, na vysoké úrovni zůstává také celkový objem likvid-
ních prostředků, který k 30. 9. 2013 přesahoval 1,7 miliardy Kč. Vysoká likvidita je výsledkem 
dobré splátkové disciplíny úvěrových klientů na jedné straně a na straně druhé výsledkem důvěry 
vkladových klientů, kteří i nadále obnovují své končící vklady.  

BANKY 

Přímé distribuční kanály GE Money  
Bank vede Monika Kubovcová 
Novou ředitelkou přímých 
distribučních kanálů GE 
Money Bank je od listopa-
du 2013 Monika Kubovco-
vá. V nové pozici má na 
starosti všechny aktivity, 
které souvisejí s internetem, 
internetovým bankovnic-
tvím a mobilními platbami. 
Odpovídá také za rozvoj 
bankomatů coby další prodejní platformy. Ve 
funkci ředitelky nahradila Ladislava Seifrta. 
Monika Kubovcová působí v GE Money Bank 
již od roku 2001. V letech 2009 až 2011 zastá-
vala funkci ředitelky úvěrových produktů. 
V roce 2011 odešla na dvouletou mateřskou 
dovolenou   

AK Schönherr posiluje, novým ad-
vokátem je Filip Čabart 
Advokátní kancelář Schö-
nherr, jedna z předních advo-
kátních kanceláří ve  střední 
a východní Evropě, posiluje 
tým v oblasti bankovnictví a 
financování - novým advoká-
tem je Filip Čabart. V praž-
ském týmu Schönherr se 
zaměří na transakční pora-
denství, zejména akviziční a projektové finan-
cování, syndikované úvěry a finanční transak-
ce související s převody pohledávek a obcho-
dy na kapitálových trzích. 

 
 

Podíl špatných úvěrů ve 
španělských bankách na rekordu 

Podíl nesplácených úvěrů na celkovém obje-
mu půjček poskytnutých španělskými bankami 
se v září zvýšil na rekordních 12,7 procenta z 
12,1 procenta v srpnu. Oznámila to  španělská 
centrální banka. Firmy a domácnosti mají 
problémy se splácením svých úvěrů kvůli 
slabé ekonomice a vysoké nezaměstnanosti. 
Celková výše špatných úvěrů meziměsíčně 
stoupla o 6,9 miliardy eur (187,3 miliardy Kč) 
na 187,8 miliardy eur (5,1 bilionu Kč). K růstu 
špatných úvěrů přispívá rovněž pokles celko-
vého objemu poskytnutých úvěrů. Ten v září 
činil 1,5 bilionu eur a snížil se o 8,9 procenta. 

EBRD: Bývalé komunistické země 
nemusí nikdy dohnat vyspělé státy 
Řadě bývalých komunistických zemí kvůli 

nedostatečným strukturálním reformám hrozí, 
že z hlediska životní úrovně nikdy nedoženou 
vyspělé ekonomiky. Vyplývá to podle listu 
Financial Times ze zprávy Evropské banky 
pro obnovu a rozvoj. Zpráva sleduje 34 rozví-
jejících se zemí, ve kterých EBRD působí. Jde 
převážně o státy ve východní Evropě a na 
území bývalého Sovětského svazu. Česká 
republika mezi ně nepatří. "Během posledního 
desetiletí se toho v našem regionu z hlediska 
hospodářských reforem stalo velmi málo," 
uvedl hlavní ekonom EBRD Erik Berglof. 

ZE ZAHRANIČÍ 



41/2013                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                       strana 3

 

Předplatitelé odborného časopisu Bankovnictví mají přístup  
do elektronického archivu ZDARMA. Stačí se zaregistrovat  

na adrese http://predplatitel.ihned.cz. 

Maďarsko pokutovalo 11 bank 
Maďarský antimonopolní úřad pokutoval 11 

komerčních bank v zemi kvůli kartelové doho-
dě při poskytování hypoték v zahraničních 
měnách před dvěma lety. Banky mají celkem 
zaplatit 9,5 miliardy forintů (872,4 milionu 
Kč). Podle GVH se banky domlouvaly na 
společném postupu v případě, že dlužník chtěl 
splatit půjčku předčasně. Úřad začal banky 
vyšetřovat v roce 2011. Nejvyšší pokutu za-
platí místní banka OTP a rakouská Erste, a to 
3,9 miliardy HUF a 1,7 miliardy HUF. Mezi 
pokutovanými jsou dále mimo jiné maďarské 
divize firem Raiffeisen, UniCredit a Intesa 
Sanpaolo, MKB Bank a KBC. Mezi pokutova-
nými není FHB Mortgage Bank, protože podle 
GVH byla jen pasivním účastníkem kartelové 
dohody a nikdy se přímo do podobné aktivity 
nezapojila. Vyšetřování ukázalo, že banky po 
dohodě omezily vydávání nových, náhradních 
půjček, které by pomohly více klientům vyžít 
vládního programu předčasného splacení hy-
potéky. Podle podmínek programu měli dluž-
níci v případě předčasného splacení devizové 
půjčky nárok na její splacení za zvýhodněný 
směnný kurz. Banky si rovněž v této době 
mezi sebou vyměňovaly informace, které jsou 
považovány za obchodní tajemství.  

JPMorgan zaplatí kvůli hypotékám 
13 miliard dolarů  

Americká investiční banka JPMorgan Chase 
& Co zaplatí rekordních 13 miliard dolarů 
(přes 260 miliard Kč) za urovnání obvinění 
ohledně prodeje nekvalitních hypotečních 
cenných papírů. Oznámilo to americké minis-
terstvo spravedlnosti, podle něhož jde o nej-
větší vyrovnání, jakého americká vláda a jed-
notlivá firma kdy dosáhly. JPMorgan podle 
vlády poskytovala investorům zavádějící in-
formace o kvalitě cenných papírů, které jim 
prodávala před příchodem finanční krize. 
Hodnota těchto cenných papírů později prudce 
klesla, což investorům způsobilo značné ztrá-
ty. JPMorgan v rámci dohody o urovnání při-
znala, že její zaměstnanci kvalitu prodávaných 
cenných papírů vědomě nadhodnocovali. 

Vatikán požádal EY o kontrolu  
financí 

Vatikán si najal další mezinárodní poraden-
skou společnost na kontrolu svých financí. 
Hospodaření administrativy Vatikánského 
městského státu prověří mezinárodní auditor-
ská a poradenská společnost EY, nazývaná 
dříve Ernst & Young, a poskytne odpovídající 
poradenství. Správa vatikánského státu má 
pod kontrolou výdělečná vatikánská muzea, 
obchodní dům nebo vatikánskou poštu. EY by 
svá zjištění měla předat zvláštní komisi, kterou 
jmenoval papež František, aby mu radila s tím, 
jak zlepšit transparentnost hospodaření Vatiká-
nu. 

 
 

ČOI: Většina nebankovních poskytovatelů úvěrů porušila předpisy 
Více než polovina nebankovních společností zabývajících se poskytováním a zprostředkovává-

ním spotřebitelských úvěrů, které ve 3. čtvrtletí zkontrolovala Česká obchodní inspekce, porušova-
la právní předpisy. Inspektoři ČOI provedli od začátku července do konce září celkem 79 kontrol, 
přičemž ve 45 případech zjistili pochybení. To je podíl 57 procent. Nejvíce nedostatků bylo zjiště-
no u reklam na poskytnutí spotřebitelského úvěru a zakázaného užití klamavých obchodních prak-
tik. Při 31 kontrolách bylo zjištěno porušení zákona o spotřebitelském úvěru. Česká obchodní in-
spekce za prohřešky uložila 49 pokut v celkové výši 824 000 korun. 

Profi Credit půjčila v ČR 1,5 miliardy Kč 
Společnost Profi Credit půjčila svým klientům v Česku za tři čtvrtletí přes 1,5 miliardy korun, 

což je meziroční nárůst o 26 procent. Celkem uzavřela společnost v ČR do konce září 18 170 
smluv.  "Věříme, že v posledním kvartálu bude rostoucí trend pokračovat. Konec roku a předvá-
noční období je co se úvěrů týče tradičně nejsilnější," uvedl marketingový ředitel Profi Creditu 
Ondřej Šmakal. Roste i průměrná výše půjčky, která se letos vyšplhala na 94 000 korun. To je o 44 
procent více než loni.  

9 z 10 Čechů by se spokojilo s důchodem do 20 tisíc korun 
Češi jsou nad očekávání skromný národ. 91,9 % populace očekává, že bude při současných ce-

nách ve stáří potřebovat penzi nižší než 20 tisíc korun měsíčně. Pouze nepatrně vyšší očekávání 
mají obyvatelé velkých měst, nad průměr výrazně nevybočují ani vysokoškoláci. Zároveň 73,7 % 
populace předpokládá, že od státu obdrží 
důchod nižší než 10 tisíc korun nebo žádný – 
předpokládají tak, že výše státních důchodů 
bude klesat, reálně i nominálně. „Lidé jsou 
poměrně střízliví ve svých odhadech, jakou 
částkou jim na důchod přispěje stát a zároveň 
i relativně skromní ve svých očekáváních. 
46,9 % respondentů očekává státní příspěvek 
na důchod ve výši 7-10 tisíc Kč v dnešních 
cenách – to je méně než aktuální výše důcho-
dů, ta v loňském roce dosáhla průměrné hodnoty 10 778 Kč,“ upozorňuje Tomáš Rampula, hlavní 
analytik Swiss Life Select. „56,5 % Čechů očekává, že budou ve stáří potřebovat částku 12-20 
tisíc, opět s přihlédnutím k dnešním cenám. Většina občanů tedy už dnes předpokládá, že se bez 
vlastních úspor neobejde. Nicméně jejich očekávání relativně nízké potřeby 12 -20 tisíc měsíčně 
naznačuje, že zatím nemají ambice prožívat důchod aktivně a dostatečně finančně zabezpečeni. 
Lze však očekávat, že tato ambice spokojené penze bude i v naší zemi čím dál větší. A státní roz-
počet rozhodně nebude garantem příjemného podzimu života, státní penze bude stačit pouze na 
pokrytí základních životních potřeb. Tedy snad.“ Průměrná valorizace důchodů v posledních 15 
letech dosáhla hodnoty 5,08 %, průměrná inflace za stejné období byla ve výši 3,16 %. Kupní síla 
českých důchodců tak v tomto období pozvolna rostla.  

 
 

Výzkum PČS: Češi podceňují pojištění invalidity 
„Výsledky průzkumu ukázaly, že Češi stále netuší, co pro ně po finanční stránce znamená být 

vážně nemocný. Že se bezbariérová rekonstrukce bytu 2 + 1 v patře paneláku bez výtahu vyšplhá 
nad 0,5 milionu korun, ví jen 17 % lidí,“ říká Jana Jirásková, tisková mluvčí Pojišťovny České 
spořitelny. „Také naše interní statistiky dokazují, že klienti podceňují pojištění invalidity 
a pojišťují se na nedostatečné částky. Optimální pojistná částka by měla být alespoň ve výši 0,5 
milionu korun. Lidé si ale sjednávají v průměru částky do 400 000 korun.“  

FINANČNÍ TRHY 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Pernerova 673/47,49 180 07 Praha 8, Tomáš Houdek, šéfredaktor, GSM: 736 213 152, tomas.houdek@economia.cz , Pavel Volčík, 
manažer marketingu, tel.: 233 071 423, pavel.volcik@economia.cz, Jana Jiříčková, manažerka inzerce, tel.: 233 071 418, jana.jirickova@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez 
předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo 
části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 


